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حافظ
بلبلی خون دلی خورد و گلی حاصل کرد

باد غيرت به صدش خار پريشان دل کرد

300 سنگ در يک کليه !

یک زن جوان در تایوان، به خاطر کشف یک معدن 
سنگ از کلیه اش حسابی دنیا را شگفت زده کرده است! 
این زن که 20سال سن دارد، به خاطر درد بسیار شدید 
در ناحیه شکمی و کمرش به بیمارستان مراجعه کرد. در 
آنجا، پزشکان از او عکسبرداری  و در کمال تعجب یک 
توده بسیار بزرگ از سنگ های ریز و درشت را در کلیه 
او مشاهده کردند. اوضاع او چنان خراب بود که پزشکان 
در مرحله اول، به او مقادیر زیادی آنتی بیوتیک دادند 
تا شرایطش پایدار شود و بعد سراغ جراحی رفتند. در 
نهایت آنها در یک جراحی بسیار سخت و سنگین، بیش 
از 300سنگ را از کلیه این زن جوان خارج کردند. این 
سنگ ها در اندازه های متفاوتی بودند و از 5میلی متر 
گرفته تا 2سانتی متر در آنها دیده شد است. دلایل 
زیادی برای تشکیل سنگ کلیه وجود دارد اما در این 
مورد خاص، دشمنی این زن با آب را دلیل آن عنوان 
کرده اند! او اصلا آب نمی خورده و به جای آن از چای 
و آب میوه استفاده می کرده. جراحان این خانم توصیه 
کرده اند که مردم آب کافی بخورند تا دچار چنین 

مشکلاتی نشوند.

گرینویچ

عطسه، گلوی مرد را پاره کرد!

پزشکان توصیه می کنند که مردم جلوی عطسه خود 
را نگیرند و به اصطلاح آن را خفه نکنند، چون ممکن 
است عوارض بدی داشته باشد، درست مثل اتفاق 
هولناکی که برای یک مرد جوان در اسکاتلند افتاده 
است. این مرد که گفته شده حدودا 30سال دارد، 
هنگام رانندگی، برای اینکه به اصطلاح عطسه اش را 
خفه کند، با دست جلوی دهان و بینی اش را گرفته 
است؛ همین باعث شده فشار زیادی به سیستم 
تنفسی فوقانی یا همان راه هوایی بالایی او ایجاد شود. 
این فشار چنان سهمگین است که می تواند باعث 
پارگی پرده گوش و حتی شکستگی دنده شود. در 
این مورد خاص، این فشار باعث شد که یک پارگی 
حدودا 2میلی متری در نای این مرد ایجاد شود. پارگی 
گلو، یک مورد پزشکی بسیار نادر است که پیش از این  
به خاطر عطسه ثبت نشده بود. این بیمار با درد شدید و 
گرفتگی وحشتناک در دو طرف گردنش به بیمارستان 
رفت. او خوش شانس بودکه این پارگی، تنفس او را 

دچار مشکل نکرد.

»محمد« و »زهرا«، اسامی محبوب انگلیس
والدین انگلیسی، چنان به نام محمد علاقه دارند که نام پیامبر اسلام)ص( 
برای دومین سال متوالی به عنوان محبوب ترین نام 
پسرانه در این کشور انتخاب شده است. در میان 
دختران هم نام های اسلامی زیادی محبوب است و 
روی نوزدان گذاشته شده که یکی از آ نها »زهرا« است.

در انتهای سال میلادی، فهرستی از 
محبوب ترین نام های پسرانه و دخترانه 
اعلام شده که محمد در صدر آن 
است. این نام که در انگلیسی با املاهای 
 ،Muhammed ،Mohamed( متفاوتی
Mohammad( نوشته می شود، سال هاست یکی 
از نام های محبوب در این کشور است و شکل کوتاه آن، مو 

)Mo( هم بسیار رایج است.
نام های اسلامی و عربی، در میان نوزادان دختر هم محبوب است و اسامی لیلا، 

عایشه، زهرا و مایا در میان 100نام محبوب دخترانه در انگلیس قرار دارند.
در بخش نام های پسرانه، بعد از نام محمد، اسم یک پیامبر دیگر در رده دوم قرار دارد: 
نوا. نوا در واقع شکل انگلیسی نام نوح است. بعد از این دو هم نام های تئو و لئو و اولیویر 
در رده های بعدی قرار دارند. در بخش زنان هم 5 نام محبوب فهرست اولیویا، آملیا، ایلا، 
لیلی و آوا هستند. تشابه نام آخر به اسم محبوب دخترانه در کشورمان، بی دلیل نیست؛ در 

برخی منابع آمده که آوا در انگلیسی، برگرفته از نام حوا و یا واژه لاتین آویس به معنای پرنده 
است، اما در برخی منابع دیگر، اشاره شده که آوا ریشه ای ایرانی دارد و همان آوایی است که 

در اسم های فارسی استفاده می کنیم.
دیگر اسامی پسرانه محبوب عربی و اسلامی در انگلیس، عبدالله، یوسف، حمزه و احمد 
هستند که در فهرست صدتایی دیده می شوند. محمد سال هاست یکی از اسامی محبوب 
در انگلیس است که سال گذشته به صدر فهرست محبوب ترین ها برگشت و امسال هم 
جایگاهش را حفظ کرده است.تفاوت املایی محمد در زبان انگلیسی، احتمالا به سوابق 
متفاوت مسلمانان در انگلیس مربوط است؛ از بنگلادش گرفته تا مالزی و از عربستان 
گرفته تا لیبی، محمد تلفظ های متفاوتی دارد و این تفاوت، در نگارش انگلیسی آن هم دیده 
می شود. خانواده های مسلمان در سراسر دنیا این سنت را دارند که نام آخرین پیامبر خدا 
را برای نوزادان پسر خود انتخاب می کنند و به همین خاطر این نام، در سراسر دنیا به شدت 
محبوب است.چهره های سرشناس زیادی در دنیا هستند که نام محمد دارند؛ یکی از آنها 
محمد فرح دونده اسطوره ای انگلیس است که لقب شوالیه را از ملکه انگلیس گرفته است. 
مردم او را بیشتر به نام مو فرح می شناسند. جالب است که نام یکی از پسرهای او هم حسین 
است. محمد صلاح، ستاره سرشناس مصری لیورپول هم که با نام مو صلاح شناخته می شود 
در همین رده جای می گیرد و البته سرشناس ترین ورزشکار دنیا با همین نام، محمد علی، 

بوکسور افسانه ای آمریکا  است.
حدود 6/5درصد از مردم انگلیس و ولز مسلمان هستند و اسلام در لندن، بعد از مسحیت 

دومین دین به حساب می آید.

به تو می سپارمش

اينک لحظه  وداع با علی)ع( چه 
دشوار است. اکنون علی بايد 
در دنيا بماند. 30سال ديگر! 
فرستاد  ام رافع بيايد، وی 

خدمتکار پيغمبر)ص( بود. 
از او خواست که  ای کنيز 
بريز تا خود را شست  وشو دهم. با دقت رسول خدا، بر من آب 

و آرامش 
ماند. لحظه ای گذشت و لحظاتی… ناگهان از خانه آرام و سبکبار بر بستر خفت، رو به قبله کرد، در انتظار می رود. به  ام رافع گفت: بستر مرا  وسط اتاق بگستران. گويی از عزای پدر بيرون آمده است و اکنون به ديدار او وفات پدر کنار افکنده بود و سياه پوشيده بود، پوشيد، شگفتی، غسل کرد و سپس جامه های نويی را که پس از 

خانه  علی خاموش شد و علی تنها ماند. با کودکانش. از )که در انتظار او بود( گشود. شمعی از آتش و رنج، در پلک هايش را فروبست و چشم هايش را به روی محبوبش شيون برخاست.

رفت و نزد تو آرميد.  ای پيغمبر خدا، پس از او آسمان و اکنون امانت به صاحبش رسيد. زهرا)س( از دست من پايان زندگی همه بازگشت به سوی خداست.را به دست خود به خاك سپردم، قرآن خبر داده است که سنت است  ای پيامبر خدا. تو بر سينه من جان دادی، تو دخترت هم جز صبر چاره ندارم که شکيبايی بر مصيبت، اما آنچنان که در جدايی تو صبر پيشه کردم، در مرگ من به پايان رسيده و خويشتن داری ام از دست رفته که او زودتر از ديگران به تو بپيوندد. پس از او شکيبايی شتاب به تو پيوست، بر تو درود باد! خدا چنين خواست دخترت که به ديدن تو آمده و در جوارت فرود آمد و به خانه  خاموش پيغمبر می برد: » ای پيغمبر خدا، از من و از که به سختی از جان علی برمی آيد، از سر گور فاطمه به و خانه های خفته می شنوند. نسيم نيمه شب کلماتی را مدينه بی وفا و بدبخت، سکوت کرده اند، قبر های بيدار زمزمه درد او را گوش می دهد، بقيع آرام و خوشبخت و بر سر خاك فاطمه نشسته است. شب )خاموش و غمگين( هم در خانه، بی  پيغمبر، بی  فاطمه، همچون کوهی از درد، علی دارد. و علی که سخت تنها مانده است، هم در شهر و خفته اند. سکوت مرموز شب گوش به گفت وگوی آرام مدينه در دهان شب فرو رفته است، مسلمانان همه است، رنج علی است، امشب، مزار بر مزار فاطمه.معلوم نيست. و کجای بقيع؟ معلوم نيست. آنچه معلوم چگونه؟ و هنوز نمی داند کجا؟ در خانه اش؟ يا در بقيع؟ نشناسد و… و علی چنين کرد اما کسی نمی داند که علی خواسته بود تا او را شب دفن کند، گورش را کسی 

خدا بر تو باد و سلام و رضوان خدا بر فاطمه)س(«.ميان می گذارم و دل را به ياد تو خوش می دارم که درود حق او را بردند و ميراث او را خوردند. درددل را با تو در روزی چند از مرگ تو نگذشته و نام تو از زبان ها نرفته، خدا گواه است که دخترت پنهانی به خاك می رود. هنوز بزرگ، چون فرزندمرده جوی اشک از ديدگانم می راندم. برای هميشه در کنار قبرت می ماندم و در اين مصيبت شکيبايی نيکوست. اگر بيم چيرگی ستمکاران نبود، در انتظار پاداش او می مانم که هر چه هست از اوست و وعده خدا بدگمانم چون شکيبايان را وعده داده است. اگر می روم نه ملول و خسته جانم و اگر می مانم نه به بدرود است، نه از ملالت و از روی شوق است، نه کسالت. او و ستمکاران داوری کند. سلامی که بر تو می دهم، خورده است بيرون آيد و خدا که بهترين داور است ميان چه خواهی بدو بگو، تا سّر دل بر تو گشايد و خونی که از تو با وی چه ستم ها کردند. آنچه خواهی از او بجو و هر و دخترت را به تو می سپارم  خواهد گفت که امتت پس ما را به پريشانی کشانيد. شکايت خود را به خدا می برم دلم را خسته و غصه ام را پيوسته گردانيد و چه زود جمع مرا در جوار تو ساکن گرداند. مرگ زهرا ضربتی بود که چشمانم بی خواب و دل از سوز غم کباب است، تا خدا زمين زشت می نمايد و هيچ گاه اندوه دلم نمی گشايد. 

2- اصول کافی ج 1صص 458-1459- کتاب »فاطمه فاطمه است« اثر علی شريعتیمنابع: 

به وقت عزا
تعزيه خوانی »روضه مادر«

نمایش تعزیه خوانی »روضه مادر« همزمان با برگزاری 
ویژه برنامه »در سوگ ریحان« به مناسبت شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( طی 3شب متوالی، در فرهنگسرای 
سلامت در حال برگزاری است. جمعه شب)دیشب(، 
نخستین نمایش؛ پرده اول: حضرت ابوالفضل)ع( در این 
فرهنگسرا به روی صحنه رفت و امشب )شنبه 25آذر( 
دومین نمایش؛پرده دوم: حضرت موسی بن جعفر)ع( و 
فردا )یکشنبه 26آذر( سومین نمایش؛ پرده سوم: شهادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( از ساعت 15در سالن اجتماعات 

فرهنگسرای سلامت روی صحنه خواهد رفت.

اجرای شبيه خوانی

مراسم عزاداری شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها 
روز یکشنبه 26آذر در 2میدان مرکزی تهران یعنی 
میدان شهدای هفت تیر و میدان فاطمی برگزار می شود. 
این مراسم از ساعت9:30 صبح در میدان هفت تیر و از 
ساعت12 در میدان فاطمی آغاز می شود. علاوه بر آن مراسم 
آیینی شبیه خوانی نیز به مناسبت ایام شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( توسط گروه حضرت سیدالشهدا)ع( به 
سرپرستی مجید خسروان با همکاری تماشاخانه  ایرانشهر 
و شهرداری منطقه6 به مدت 3شب از شنبه 25آذر ماه 
ساعت18 در پارک هنرمندان اجرا خواهد شد. علاقه مندان 
برای حضور در این مراسم آیینی می توانند در تاریخ 
یادشده به ضلع شمالی پارک هنرمندان بالاتر از ساختمان 

تماشاخانه  ایرانشهر مراجعه کنند.
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افقی:
1 - مورد قبول واقع شدن - 

محله ای در غرب تهران
2 - ماندگاری – با نشاط - لبه 

تیز شمشیر
3 - مدخل - ایوان - بین 

ساعد و بازو
4 – نابود کردن - نتیجه 

گرفته شده - خطی در دایره
5 - مرغابی - عروسک 
معروف خیمه شب بازی - 

پیرو دین حضرت موسی)ع(
6 - شکوه و بزرگی - اذیت - 

مخفف گاه
7 - ابزاری برای سوراخ کردن 

- مبتکر - گلی زیبا
8 - فرمان توقف - زدودن - 

اصل و نسب
9 - پاورقی - ینگه دنیایی 

- همسر حوا
10 - ضمیری انگلیسی - 
نوزاد حشره - از علائم 

نگارشی
11 - بیماری که نمی تواند 
حرکت کند - مسیحی - 

نوعی عکاسی تبلیغاتی
12 - لباس رزم - بصیرت - 

اقسام، گونه ها 
13 - کال - به پایین افتادن 

- لقب رستم دستان
14 - توهین - جوینده عاطفه 

- قیمت اولی که در حراج 
اعلام می کنند

15 - ترک دنیا و عبادت برای 
 آمرزش گناهان - یکی از 
3 عنصر اصلی هر ارتباط است

  
عمودی:

1 - پدر عرب - مرض - 
کمربند مسیحیان

2 - فیلسوف دیالکتیک – 
ستاره شناس نامدار دانمارکی

3 - از ظروف آشپزخانه 
- مثل ماه - پسر رستم در 

شاهنامه
4 - غذایی سنتی با برگ مو 
- رایانه لوحه ای - مجلس 

اعیان
5 - غلات را آرد می کند - 

گریزان - ماهی کنسروی
6 - آغوش - خواب 
وحشتناک - فیلمی ساخته 

مسعود کیمیایی
7 - زیر - نوعی ماشین چاپ 

خودکار - عذاب و عقوبت
8 - نوعی پارچه پنبه ای – 

پشت سر - ناز و کرشمه
9 - چاق - ضربه ای با پا - 

روزنامه چاپ ترکیه
10 - جنگ و پیکار - 
موسیقی دان عصر ساسانی 

- صدای پاره شدن کاغذ

11 - افزونی برنج پس از پخته شدن 
- دنیا - از باشگاه های فوتبال ایتالیا

12 - کلمه استثناء - واحد طول 
روسی معادل 1067متر - محصول 

درخت
13 - بیدادگر معاصر حضرت 

ابراهیم)ع( - فاسد - مقابل رفتن
14 - نوعی درجه بندی برای تعیین 

دما - آموختار
15 - تکاور - صاحب هنر - 

فرزندزاده

هچاپاصعهنیدام
دامرعفادمساره
رمیاتریازنار

شلنتناایربكگ
ایتواكانشزوما
هچارسبیتاكمسن

یاهاكیرمیجاج
نپوكوراوپهعدخ
لابندنارسلگر

نیراكایرهچیوگ
گنریننتساراها
هنتورفیرایره

بایاباسابیكش
انوزالقابدیاش
نیماهبزرهنودم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچک 3 در 3 يک بار جدول اعداد | 4653
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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